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  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANICE                     * Březen 2017 * 19. ročník * číslo 3* 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

Z jednání ZO Z jednání ZO Společenská kronika 

Zveme občany  
na veřejné zasedání ZO,  

které se koná  
v pondělí 20. 3. 2017 v 19.00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Lenka Karalová, starostka obce 

Veřejné zasedání dne 20. 2. 2017 
Přítomno bylo 8 členů ZO. 

ZO schválilo: 
- žádost o byt č. 2/251 Jaroslavu Jirušemu 
a Kateřině Bidmonové. 
- žádost o koupi pozemku p.č. 121/8 v KÚ 
Sebranice v obci Sebranice pod podmínkou, 
že si žadatelé odkoupí i část pozemku p.č. 
121/7, aby se narovnaly vlastnické vztahy. 
Geometrický plán a vklad bude hradit žada-
tel. Cena obvyklá 35 Kč/m2.  
- územní plán Sebranice. 
- smlouvu mezi obcí Sebranice a Městskou 
knihovnou ve Svitavách o sdružování pro-
středků na nákup výměnného fondu pro 
knihovny v regionu Pardubice. Výše příspěv-
ku 2000 Kč na rok 2017. 
- kupní smlouvu AKD 11/17 mezi obcí Se-
branice a Zdeňkem Horníčkem. Podkladem 
je geometrický plán č. 351-3/2017, dle které-
ho obec zpětně vykoupila 6 m2 za cenu, za 
kterou byla parcela prodána. Náklady s tím 
spojené hradí obec.  
- kupní smlouvu AKD 10/17 mezi obcí Se-
branice a paní Hanou Vrankovou. Podkla-
dem je geometrický plán č. 344-663/2016, 
dle kterého obec kupuje 234 m2 a dále kupuje 
pozemky p.č. 321 a 322, vše v katastrálním 
území Sebranice v obci Sebranice. Obec 
kupuje pozemky za cenu obvyklou a hradí 
náklady s tím spojené. 
- smlouvu AKD 12/17 mezi obcí Sebranice 
a Janem a Veronikou Rensovými. Obec pro-
dává parcelu vzniklou geometrickým plánem 
č. 351-3/2017 o výměře 1047 m2 za účelem 
výstavby rodinného domu. 
- smlouvu AKD 13/17 mezi obcí Sebranice 
a panem Tomášem Klusoněm. Obec prodává 
parcelu vzniklou geometrickým plánem 

č. 351-3/2017 o výměře 1025 m2 za účelem 
výstavby rodinného domu. 
- směnnou smlouvu AKD 18/17 mezi obcí 
Sebranice a panem Jindřichem Říhou. Pod-
kladem je geometrický plán č. 352-5/20176, 
dle kterého obec směňuje s p. Říhou 426 m2, 
vše v katastrálním území Sebranice v obci 
Sebranice. Směna je bez doplatků a rozdílů. 
Náklady s tím spojené hradí obec Sebranice. 
- ceník vstupného sportovního areálu Sebra-
nice pro sezonu 2017 s tím, že permanentka 

pro narozené v roce 2001 a dříve bude stát 
200 Kč. Ostatní ceny zůstávají stejné. 
- že akci „Chodník podél MK v Sebranicích“ 
bude zhotovovat fi DS Delta.  
- vodné pro Vysoký Les za rok 2016 ve výši 
700 Kč na obyvatele s trvalým pobytem 
a 700 Kč pro přípojku. Platba 1 x za rok. 
- pořízení dvou nádob na sběr jedlého oleje 
a tuků rostlinného původu s tím, že budou 
umístěny na obecním úřadě, a při svozu papí-
ru by se svezly i PET lahve s olejem.  
- prominutí postihu Vojtěcha Motyčky za 
pozdě předložené vyúčtování dotace za rok 
2016. 
ZO vzalo na vědomí: 
- aplikaci „Česká Obec“ zdroj komunikace 
s občany.  
ZO odkládá: 
- nabídku na zpracování studie „Likvidace 
splaškových odpadních vod v obci Sebranice“ 
s tím, že se k ní vrátí později. 

Lenka Karalová, starostka obce 

Pozvánka na veřejné zasedání ZO 

    Všem jubilantům, kteří v březnu 
oslaví své narozeniny, srdečně blaho-
přejeme:  
 
Josef Drobný   87 let 
Marie Kašparová  75 let 
Zdeňka Votřelová  75 let 
Ludmila Zindulková  70 let 
Ladislav Karal  60 let 
Jiří Šlesinger   60 let 
Božena Hasilová  60 let 
Jiří Prokůpek   55 let 
  

„Na tomto světě není tak 
důležité, kde jsme, ale jakým 
směrem se pohybujeme.“ 

Oliver Wendell Holmes  
 

V únoru se narodil Josef Novák. 
Rodičům blahopřejeme! 

Vzpomínka 

     „Nemůže být zapo-
menut ten, kdo kolem 
sebe tvořil krásu, která 
zůstává.“  
     Dne 28. 3. 2017 při-
pomeneme 15. výročí 
úmrtí našeho milované-
ho manžela, tatínka 
a dědečka pana Josefa 
Chadimy.  

S láskou vzpomínají  
manželka a děti s rodinami 

Pozvánka pro seniory 

Pozvánka na jógu 

 

Mikroregion Litomyšlsko-Desinka  
a obec Sebranice 

Vás srdečně zvou na tradiční 
SETKÁNÍ  SENIORŮ 

které se koná 

v neděli 26. března 2017  
od 14. hodin v Lubné na Skalce. 

K poslechu hraje dechová hudba  
DOLNOVANKA 
Těšíme se na Vás! 

Občerstvení a doprava zajištěny. 
 

Doprava autobusem – odjezdy:  
Pohora zastávka 13.25 hod.  
Třemošná   13.35 hod. 
Sebranice KD  13.45 hod. 
Lubná příjezd  13.50 hod 

 

Cvičení zaměřené na  
detoxikaci organismu  

proběhne v sobotu 4. 3. a 1. 4. 2017  
na sále kulturního domu v Sebranicích. 
Začínat se bude vždy v 9.30 hod.  
a končit cca ve 12.30 hod.  
Cena za dopoledne: 300 Kč. 

Pravidelný svoz odpadů 

Březen, duben 2017    
Popelnice: 10. 3., 24. 3., 7. 4. 
Plasty: 27. 3. 
Papír, olej: 31. 3.  
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Pozvánka na divadelní představení 

Rozpis služeb zubní pohotovosti (soboty, neděle, svátky) 
Březen, duben 2017 

    4.–5. 3. MUDr. I. Burešová, Litomyšl, 461 614 569 
11.–12. 3. MUDr. T. Cacek, Trstěnice, 461 634 157 
18.–19. 3. MDDr. I. Elčknerová, Polička, 733 152 435 
25.–26. 3. MUDr. L. Kašparová, Polička, 775 724 524 
    1.–2. 4. MUDr. J. Kočí,  Dolní Újezd, 461 631 126     

Vítání občánků 

Sběr použitých kuchyňských rostlinných olejů 

v neděli 12. března 2017 v 17.00 hodin 
na sále kulturního domu  

v Sebranicích. 
  

Vstupné dobrovolné. 

Rozpis služeb zubní pohotovosti 

     V neděli 5. února 2017 proběhlo v naší obci vítání nově naroze-
ných dětí. Přivítáni byli: Oliver Bidmon a Štěpán Kučera.  
     Po slavnostním projevu paní starostky zazpívali dětem a jejich 
rodičům žáci ze základní školy pod vedením pana učitele Opletala 
a děti z mateřské školy pod vedením paní učitelky Nagyové. Na závěr 
byly dětem předány drobné dárky a maminkám květiny. 

Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

Zleva: Oliver Bidmon s maminkou Ivanou a tatínkem Martinem, Štěpán 
Kučera s maminkou Martinou a tatínkem Pavlem. 
Foto: M. Čermák 

Permanentky na koupaliště 

Hasičský ples 
     V sobotu 11. února se konal v našem kulturním domě tradiční 
hasičský ples. Loni jsme poprvé s dětmi nacvičili kulturní vystoupe-
ní, kterým jsme ples zpestřili. Ukázalo se to jako skvělý nápad, a tak 
i letos jsme si pro návštěvníky plesu připravili vystoupení, které se 
ovšem neslo, oproti loňsku, v jiném duchu. Loni jsme prezentovali 
hasiče na poli požárního sportu, letos jsme vyzdvihli nelehkou práci 
hasičů a jejich potřebnost.  
     Od začátku ledna jsme se na schůzkách věnovali nácviku vystou-
pení a ve středu 8. února jsme mohli říci, že je to opravdu dobré a že 
se to v sobotu povede. A povedlo. Děti si to skutečně užily a věřím, 
ale i vím, že si naše vystoupení užili i návštěvníci plesu a rodiče dětí, 
pro které jsme to celé připravovali. Děkujeme za tolik milých slov, 
která se k nám dostala.  
     Vystoupení bylo tentokrát náročné na výrobu kulis, ale společný-
mi silami se nám to podařilo. A abychom kulisy ještě využili a měli 
možnost si to celé zopakovat, tak jsme se rozhodli, že vystoupení 
předvedeme kamarádům z Lezníka na dětské výroční schůzi, kterou 
pořádáme v sobotu 8. dubna u nás, v Sebranicích.  
     Když se vrátím k plesu nejen z pohledu vedoucí malých hasičů, 
ale také z pohledu pořadatele, tak se letošní ples opravdu vydařil. 
Přišlo hodně návštěvníků, kteří se během celého plesu dobře bavili, 
měli možnost vyhrát opravdu pěkné ceny, v kuchyni je čekalo dobré 
občerstvení a kromě dětí vystupovali ještě nejstarší žáci s vlastní 
choreografií a naše mladé hasičky pod vedením Elišky Kotoučkové. 
Celým plesem se nesla dobrá nálada, která trvala až do třetí hodiny 
ranní, kdy skvělá kapela Vepřo Knedlo Zelo zahrála poslední sérii 
tohoto večera.  
     Děkujeme všem, kteří se přišli na hasičský ples pobavit a podpořit 
tak náš sbor, a také všem sponzorům, kteří darovali na ples věcné 
ceny. Velmi si toho vážíme a těšíme se nashledanou opět příští rok.      

Jana Ondráčková 

Foto: P. Nagy 

Co nového u malých hasičů? 

Vážení spoluobčané, 
    Obecní úřad v Sebranicích Vám opět nabízí možnost objednání 
permanentek na letní sezónu roku 2017 pro vstup do sportovního 
areálu v Sebranicích. Posledním dnem pro objednání permanentek 
je středa 31. května 2017. Poté již nebude možné permanentky ob-
jednat. Permanentky si můžete objednat buď telefonicky na čísle 
461 745 133, e-mailem na obec@sebranice.cz nebo osobně 
v kanceláři obecního úřadu.  
     K objednání permanentek potřebujeme znát: jméno, příjmení, 
datum narození a bydliště. Pokud objednáváte permanentky přes e-
mail, objednávku Vám potvrdíme. Pokud neobdržíte potvrzení objed-
nání, nemusel nám e-mail přijít, a proto Vás předem prosíme 
o opětovné zaslání objednávky.  
Děkujeme.      OÚ Sebranice 
 

CENÍK PERMANENTEK NA KOUPALIŠTĚ 
narozeni 2012–2017     zdarma 
narozeni 2002–2011     100 Kč 
narozeni 2001 a dříve     200 Kč 

     Naše obec v rámci projektu STOP LHOSTEJNOSTI bude 
1x měsíčně svážet použité kuchyňské rostlinné oleje. Oleje z Va-
šich domácností stáčí slévat do PET lahví a uzavřené PET lahve 
v den svozu umístit před dům, kde je zaměstnanec obce nepřehléd-
ne. Olej je pak určen k ekologické likvidaci, kterou pro naši obec 
zajistí firma Černohlávek oil.  
     Tím, že kuchyňské oleje nebudete vlévat do odpadu, se vyhnete 
možnému ucpání odpadových trubek Vašich domácností a v nepo-
slední řadě přispějete i k ochraně životního prostředí. 
      Děkujeme Vám, že se zapojíte do tohoto projektu. 

Lenka Karalová, starostka obce 
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Program kina Sebranice 

Beseda s Miroslavem Havranem 

Pozvánka na keramickou dílnu Sraz finalistů soutěže Vesnice roku 2016 

Setkání s p. prezidentem na Hradě 
Foto: KPR  

V Poslanecké sněmovně 
Foto: PS PČR 

     Dne 12. 1. 2017 proběhl sraz finalistů ročníku soutěže Vesnice 
roku 2016. První zastávka byla v Poslanecké sněmovně PČR, kde 
byli finalisté přijati předsedou Sněmovny PČR Janem Hamáčkem. 
Následovala prohlídka prostor Poslanecké sněmovny PČR. Po pro-
hlídce Poslanecké sněmovny se finalisté přemístili na Pražský hrad 
kde je přijal prezident ČR Miloš Zeman.  

Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

     V úterý 28. února se uskutečnila beseda s místním rodákem panem 
Miroslavem Havranem. 
     Začnu od konce. Když jsem děkovala panu učiteli Bauerovi za 
čas, který nám věnoval při obsluze techniky, tak mi odpověděl, ať 
neděkuji, že si to užíval. Myslím, že jsme si to užili všichni. 
     Zajímavé vyprávění doplněné úžasnými fotografiemi z míst, 
o kterých si můžeme nechat jen snít. Já, sportovní antitalent, obdivuji 
všechny lidi, kteří v tomto směru něco dokážou, a tady je obdiv na 
místě. Fascinovalo mě, když pan Havran řekl, že když spočítal kilo-
metry, které naběhal, oběhl vlastně celou zeměkouli. Klobouk dolů! 
     Na závěr bych mu chtěla poděkovat a popřát, ať si dlouho udrží 
svůj smysl pro humor, vitalitu a zdravíčko ať slouží. 

Jitka Kovářová 

Foto: M. Čermák 
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Masopustní hody 25. 2. 2017 
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Masopustní hody 25. 2. 2017 

Panímámo, pečte koblihy a šišky, medvědáři jdou, na dudy hrajou, na jelita pískají, podpatkama třískají... 
     V sobotu to bylo, sluníčko svítilo a všude kolem nás voněly čerstvě usmažené koblížky, jitrnice, ovárek, prdelačka, tlačenka, maso vařené. 
Pravdou je, že jsme si trochu přesunuli na sobotu „Tučný čtvrtek“, což byl dříve den zabijaček a vepřové pečeně s knedlíkem a zelím. Kdo 
o Tučném čtvrtku hodoval, zajistil si dostatek sil na celý příští rok. A nejen to. Masopust byl  poslední příležitostí pořádně se najíst masa. 
Do zásoby... 
     Hlavní masopustní zábava ale začínala až v neděli. Všichni šli 
k muzice. Tancovalo se i v pondělí, ale vrcholem masopustu bylo úterý. 
Kdo měl ruce, nohy a smysl pro humor, nasadil si masku a vyrazil 
s průvodem maškar do ulic. Končilo se přesně o půlnoci, kdy ponocný 
zatroubil na roh a všichni se rozešli domů. Nastává Škaredá, Černá, 
Bláznivá, Popeleční středa a s ní čtyřicetidenní půst. 
     Jak už bylo řečeno. V sobotu to bylo, sluníčko svítilo a my jsme to 
tak trochu stihli v jednom dnu. Zabijačku, průvod maškar, trochu toho 
tanečku i rozejít se před půlnocí. A ruce, nohy a smysl pro humor má 
v Sebranicích opravdu lidí dost. Vždyť letos jsme napočítali téměř 
60 masek! Je úžasné, kolik dětí a mládeže se zapojilo. Jen si prohlédně-
te fotky. 
     Kdo chtěl, bavil se. Smíchu bylo dost. Kdo měl chuť, dobře se naje-
dl i něco dobrého popil. Však nic nezbylo. Kdo chtěl, zazpíval si i za-
tancoval s Pohorankou. Hrála až dokonce. 
     A jako obvykle si chválu nezaslouží jenom masky, ale všichni, kteří 
pracovali s chutí a radostí kolem. Ti, kteří vařili, prodávali, nalévali, 
následně uklízeli, atd. Ten, kdo něco podobného někdy dělal, ví, o čem 
je řeč. 
     Kobylku, co se  jí na záda lidské nectnosti nahrnuly, jsme porazili. 
A pak zase vzkřísili. A všechno jde dál. 
     A víte, co je každoročně na masopustu krásné? Že se sem vždy 
opravdu hodí slova masopustní písničky:  

„Masopust držíme, nic se nevadíme pospolu. 
Proč bychom se hádali, když jsme se tak setkali poznovu. 

V dobrém jsme se sešli, rádi jsme se našli pospolu, 
dříve než se rozejdem, ještě sobě připijem poznovu. 

Nechť nám toto vydrží celý další rok! 
    
     Mimochodem, jedna pranostika říká: „Masopust na slunci, pomlázka 
u kamen.“ Tak uvidíme. 

Letošní fašaňkový starosta Václav 
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Masopustní hody 25. 2. 2017 

     V sobotu 25. 2. se u kapličky na Pohoře sešli všichni ti, kteří chtěli společně zakončit masopustní období. Zatímco se maškary připravovaly 
na průvod v hasičárně, dole u kapličky si lidé pochutnávali na zabíjačkových dobrotách. Po 13. hodině se masky společně vyfotily a pak už 
vyrazily mezi lidi. Letos se do kostýmů ustrojilo 59 lidí, což je v posledních letech náš rekord. V předchozích dnech to ale tak optimisticky 
nevypadalo. Nemohli jsme sehnat dobrovolníky do kobyly, a uznejte, že správný masopust se bez koně neobejde. Má důležitou roli, s ním 
začíná i končí masopustní den. Na poslední chvíli jsme sehnali dva ochotné kluky, kteří v masce koně odchodili celé odpoledne. Díky Jakube 
a Michale, vytrhli jste nám trn z paty. Klobouk dolů ale i před ostatními, kteří se letos pro obveselení druhých převlékli za maškary. Mnozí 
strávili přípravou dlouhé hodiny a vytvořili neuvěřitelné, originální modely. To proto, aby jejich představení bylo co nejveselejší. Což se, trou-
fám říct, podařilo. 
     Velký dík patří Janu Pohorskému, který sehnal do kapely potřebné muzikanty. Věřte mi, nebylo to nic lehkého. Dobří muzikanti jsou totiž 
všude žádaní. Počasí se v týdnu vyřádilo, takže v sobotu nám svítilo slunce a venku bylo líp než doma. Všechny tyhle věci měli za důsledek 
velkou návštěvnost masopustních hodů. Díky lidi a lidičky, že jste přišli! 
     Velké poděkování patří všem ochotným dobrovolníkům, kteří se letos na organizaci a průběhu masopustu podíleli. Není to lehká služba. 
Kdo má s pořádáním nějaké akce zkušenosti, ví, o čem mluvím. 
     Možná se ptáte, co se děje s penězi, které masky vybraly. Masky si peníze nenechávají, dají je dohromady a z vybrané částky jsou pořizo-
vány nové kostýmy a rekvizity do masopustního fundusu. 
     Na závěr mi dovolte jednu výtku. Míří k těm dětem, které se během masopustu chovají k maskám dost nevybíravě. Kopou koně do nohou, 
vulgárně na ně pokřikují, dokonce házejí kameny. Během masopustu je sice ,,leccos“ povoleno, ale čeho je moc, toho je příliš. V posledních 
letech útoky nabývaly na intenzitě a síle, děti (většinou pořád ty samé) překračují už hranice slušného chování. 
     Nechcete se spíš k nám přidat? Užily byste si masopust víc, než když ubližujete druhým.                         Za kulturní komisi Radka Kučerová 

 

Foto: M. Čermák 15x 

Pokračování z předchozí strany 



-7- 

Zprávičky z mateřské školičky Co se děje za dveřmi ZŠ? 

TJ Lubná ve spolupráci s OÚ Lubná, ZŠ Lubná-Sebranice  
a Salesiánským střediskem Sebranice  

pořádají  

14. ročník florbalového turnaje Dona Boska  
pod záštitou 1. náměstka hejtmana Pardubického kraje  

Romana Línka 

v pátek 10. března a v sobotu 11. března 2017 
ve sportovní hale Skalka v Lubné 

Program turnaje:  
pátek 10. března  – turnaj mladších žáků 
       – veterán - pro hráče nad 35 let 
sobota 11. března – turnaj mužů 

     Andrej Bartoš, žák 4. třídy, 
který vzhledem ke svému talentu 
dochází na hodiny matematiky do 
6. třídy, se prosadil ve čtrnáctičlen-
ném poli soutěžících Matematické 
olympiády, kategorie Z5, jejíž 
okresní kolo se konalo 24. ledna ve 
Svitavách. Ačkoliv Andrej soutěžil 
s o rok staršími chlapci, obsadil 
v celkovém pořadí pěkné 7. místo, 
přičemž ke stříbrné příčce mu chy-
běly pouhé dva body.  
     Děkujeme Andrejovi za vzornou 
reprezentaci naší školy a přejeme 
mu, aby ho láska k matematice neo-
pustila ani v dalších letech. 

Mgr. Jindřich Novotný 
vyučující matematiky 

 

Foto: ZŠ 2x 

Postup do republiky o vlásek utekl 
     S ambicemi na postup do republikového finále zajížděli naši starší 
žáci ke krajskému finále florbalových přeborů základních škol, které 
se jako součást XV. olympiády dětí a mládeže konaly ve zbrusu nové 
sportovní hale v České Třebové. A protože se k turnaji z neznámých 
důvodů nedostavilo družstvo z Pardubic, byly naše šance na historic-
ký výsledek ještě větší. 
     Do turnaje jsme vstoupili proti velice bojovnému týmu 
z Jablonného nad Orlicí. Ačkoliv technická převaha byla na našich 
hokejkách, nadšeně hrající soupeř dokázal vždy dotáhnout náš hube-
ný náskok a na konečných 3:3 srovnal k naší smůle jen pár vteřin 
před koncem utkání. Ve druhém střetnutí proti ZŠ Slatiňany se již 
projevil náš hendikep v podobě úzkého kádru. Soupeř hrál chytře 
z vlastní poloviny, dobře bránil a úspěšně odrážel náš tlak. Dostali 
jsme se několikrát do vyložených příležitostí, ale v rozhodujících 
momentech jsme selhali v zakončení. Proto také přišel trest v podobě 
druhého nerozhodného výsledku, který nás v konečném zúčtování 
odsunul na druhou a nepostupovou příčku. 
     Ačkoliv stříbrné umístění nás asi bude ještě dlouho mrzet, je třeba 
si uvědomit, že cesta florbalového týmu ZŠ Lubná-Sebranice skonči-
la až v krajském kole ve společnosti velkých městských škol, a to je 
jistě vizitka dobré sportovní zdatnosti našich žáků. 
     Naši školu příkladně a vzorně ve všech kolech florbalových pře-
borů reprezentovali: Kučera Lukáš, Bartoš Patrik, Kyselý Jan, Hrůzek 
Jiří, Kuchta Vítězslav, Pavliš Filip, Kopecký Martin, Šturc Jiří. 
Přehled našich utkání 
ZŠ Lubná-Sebranice – ZŠ Veverkových Pardubice  5:0 kont. 
ZŠ Jablonné nad Orlicí – ZŠ Lubná-Sebranice  3:3 
ZŠ Lubná-Sebranice – ZŠ Slatiňany   3:3 
Tabulka 
ZŠ Jablonné nad Orlicí  3 13:5 7 
ZŠ Lubná-Sebranice  3 11:6 5 
ZŠ Slatiňany   3 10:8 4 
ZŠ Veverkových Pardubice 3 0:15 0 

Mgr. Jindřich Novotný a Jan Haupt 

Pozvánka na florbalový turnaj 

     Téma letošního karnevalu bylo „Kouzelný svět pohádek“, a tak si 
přišli na své všechny princezny, princové, čarodějové, ježibaby, víly 
a další pohádkové postavy, kterých byl 19. 2. plný sál KD! 
     Pozvání přijal také velký Kouzelník Pokustón i se svým klobou-
kem. Jako hlavní host karnevalu nejprve přivítal všechny masky 
a další přítomné a potom si z klobouku vyčaroval 4 pomocní-
ky:  čarodějnici, sudičku, černokněžníka a hastrmana… A nakonec 
klobouk naplnil různými cenami do dětské tomboly. 
A to už karnevalový rej mohl začít. Děti tancovaly, plnily úkoly, 
které si pro ně připravily pí učitelky, zase tancovaly a mnohdy s ote-
vřenou pusou sledovaly kouzla a čáry Pokustóna, kterým mohly ně-
které i asistovat! 
      Na závěr všeho veselí náš milý host Kouzelník Pokustón věnoval 
každému dítěti nafukovací balónek, který nejprve přetvořil podle 
přání na pejska, zajíčka, kytku, … 
     Dík za vydařenou akci patří rodičům, kteří přivedli svoje děti 
v maskách, p. Motyčkovi za ozvučení a výběr písní, všem, kdo při-
spěli sponzorským darem do tomboly a celému 
„kouzelnému“"kolektivu naší školky mateřské! 

 Za kolektiv MŠ Jana Mokrejšová 

Foto: M. Čermák 2x 
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Divadelní představení Komenský by nadšený nebyl   

     V neděli 26. února 2017 zahrál Divadelní spolek Tyl Polička 
v kulturním domě v Sebranicích pohádkovou hru o 15 obrazech od 
Zdeňka Kozáka Čert nikdy nespí.  
     Čert Kazimour již delší dobu žádá o nové silnější brýle, neboť 
přes ty staré vidí už hodně špatně, ale podle pekelného zákoníku ještě 
nemá nárok. Kvůli špatnému zraku ale omylem do pekla odnese mís-
to zlého krále strážného anděla Chrudoše. V pekle nyní řeší dilema, 
jak anděla dostat pryč, protože jak praví pekelný zákoník „Co peklo 
schvátí, nikdy nenavrátí“. Všechno ale nakonec dobře dopadlo, proto-
že se do toho vložila žena havíře, jehož strážný anděl Chrudoš byl 
omylem odnesen do pekla.  
     Děkujeme Divadelnímu spolku Tyl za odehrání humorné pohádky, 
která pobavila nejen děti, ale také dospělé.  

Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

     K napsání tohoto článku mě inspirovaly některé alarmující zprávy, 
které upozorňují na to, že je něco špatného v našem školství. Podle 
odborníků se v naší republice snižuje úroveň vzdělanosti u žáků zá-
kladních škol, středoškoláků i vysokoškoláků. Čeští studenti ve svě-
tovém srovnání nestíhají. Mezinárodní testování v roce 2016 ukázalo, 
že úroveň patnáctiletých českých žáků je horší než v minulých letech.  
Možná, že nejde o tak velké překvapení. Kdo tuto problematiku dlou-
hodobě sleduje, ví, že čeští žáci a studenti se zhoršují soustavně, a to 
už od roku 2000. Jak je to možné? Vždyť ještě v posledních desetile-
tích minulého století patřilo naše školství k nejlepším na světě! 
     Odborníci se domnívají, že za to může vzdělávací systém. V tuto 
chvíli jsou měřítkem úspěšnosti vzdělávání standardizované testy 
a to, jakým způsobem děti umějí odříkat nějaké penzum informací, 
které ve škole získaly. V době, kdy jsou takové informace k dispozici 
díky několika klikům na počítači, je to špatné. Školy by měly mít 
vzdělání založené na potřebách dítěte přizpůsobené tomu, co v danou 
chvíli potřebují, na co jsou citliví, co je zajímá. Od učitelů se vyžadu-
je, aby vůdčím principem výuky byla hra, zábavnost, interaktivita. 
Nic proti tomu. Zapomíná se však na to, že součástí vzdělání musí 
být také i velká práce, která obsahuje obtížnost, monotónnost, nudu 
a někdy i to nepopulární „šprtání.“ V současnosti je módou ohánět se 

demokracií. Mládež se však musí vychovávat  k tomu, že demokracie 
a svoboda nejsou bezbřehé, že se musí akceptovat nějaká pravidla 
a povinnosti, že zde existuje něco jako morálka.  
     Patřím do staré generace, která se narodila v letech 2. světové 
války. Naše vzdělávání a výchova se odehrávaly za komunismu, za 
tzv. „totality.“  Na osmiletce nás ve třídě bylo 41. Pro učitele to bylo 
dost náročné. Do života jsme však prošli řádně vzdělaní, ke spokoje-
nosti rodičů i naší, a téměř všichni jsme se v životě ve svých profe-
sích osvědčili. A jak to ve škole tenkrát bylo? Rád vzpomínám na 
svoje kantory, kteří nás nejen vzdělávali, ale také vychovávali. Udr-
žovali s námi místní folklor a tradice, vedli nás k lásce k rodné zemi, 
k hrdosti na její kulturní a historické tradice, seznamovali nás 
s významnými osobnostmi kulturního a společenského života. V té 
době se žádný žák nehlásil na střední školu, když měl na vysvědčení 
trojku. Dnes se na střední školy dostanou žáci i s dostatečnými. Nedi-
vím se tomu, protože za každého žáka dostává škola od státu určitou 
finanční částku. Když měl někdo tehdy maturitu, tak to bylo něco. 
V dnešní době to nic neznamená. Absolvent gymnázia s maturitou 
nemá v současnosti šanci najít nějaké lepší, prestižní zaměstnání. 
Když někdo provedl lumpárnu nebo něco zničil, dostal vyhubováno 
a k tomu pár facek a bylo to vyřízeno. Byli jsme „ručně“ upozorněni, 
že jsme udělali něco nesprávného. Úzkostlivě jsme dbali na to, aby se 
to rodiče nedozvěděli. Věděli jsme, že by následoval pořádný vý-
prask. Škola se s námi nemazlila a díky za to. Rodina nám dala man-
tinely, i za to dík. Každý z našich učitelů k nám měl osobitý pedago-
gický přístup a užíval různé metody pro naše umravňování. Učitel 
matematiky měl u nás přirozenou autoritu, nemusel používat tělesné 
tresty. Při zkoušení a rozdávání nedostatečných nás pouze častoval 
přiléhavými názvy: „Blbeček, blbej, ještě blbější.“ Učitel češtiny byl 
na nás příliš hodný a my toho zneužívali. Když nám vyprávěl o Anti-
ce a my vyrušovali, napomínal neposlušné svým typickým způso-
bem: „Ach vy barbaři, poslouchejte!“ Třídní učitelku jsme měli moc 
rádi. Nacvičovali jsme s ní divadla, literární pásma a jiná kulturní 
vystoupení, tělovýchovné akademie a spartakiády. Když se na nás 
rozzlobila a zavolala to svoje: „Pojď sem, ať ti jednu přišiju!,“ viděli 
jsme, že je zle. Mladý učitel biologie byl u nás také ve velké oblibě. 
Byl to absolvent gymnázia, o něco starší kamarád. Vedl nás k lásce 
k venkovu, k přírodě. Po vyučování s námi chodil na vycházky, učil 
nás orientovat se v přírodě, rozeznávat místní květenu, ptactvo aj., 
a vždy k tomu měl zajímavý a působivý výklad. Organizoval různé 
tělovýchovné a sportovní akce, kterými si nás vždycky získal. Když 
nás napomínal, používal při své výšce 185 cm výhradně pravačku. 
Svoje dobře mířené rány doprovázel rčením: „Chceš strávit zbytek 
života v kotoulích letmo, nebo už budeš poslouchat?“ Dnes by tako-
vého učitele zavřeli, až by zčernal. Na jedenáctiletce jsme byli trestá-
ni pouze poznámkami do žákovských knížek nebo ironickými po-
známkami profesorů. Vynikal v tom náš třídní, profesor češtiny 
a ruštiny, kterému jsme říkali „táta.“ U tabule zkoušel vždy nejméně 
3 žáky najednou. Před stanovením známky za naše vědomosti míval  
různé otázky a jeho reakce na  odpovědi studentů byla většinou znač-
ně zesměšňující. Například: „Čím je tvůj otec?“ Odpověď studenta: 
„Úředníkem v bance.“ Reakce profesora: „Tak za tři, máš aspoň něja-
kého inteligenta v rodině.“ Nebo: “Kde pracuje tvoje matka?“ Odpo-
věď studenta: „V družstvu.“ Reakce profesora: „Tak to máš za čtyři 
a zítra sem už nechoď. Raději jdi mamince pomáhat okopávat řepu na 
záhumence.“ Vůbec jsme se za to na pana profesora nezlobili. Brali 
jsme to s humorem, stejně jako on. Na druhé straně i zde byli moc 
hodní, až úzkostliví profesoři, u nichž nejhorší známkou na vysvědče-
ní byla trojka. Např. profesor fyziky při pokládání otázky: „Kolik 
máme Newtonových zákonů?“ měl takový strach, aby student odpo-
věděl správně, že pro jistotu již předem ukazoval 3 prsty. Zato profe-
sor chemie, kterému jsme přezdívali „rumajzl,“ neměl s některými 
studenty žádné slitování. V hodinách je pronásledoval jedovatými 
otázkami, chemickými vzorci a stálým zkoušením. Já jsem mu každé 
Vánoce přinesl 10 vánočních stromků a tím jsem si bez zkoušení 
zajistil dvojku po celá studijní léta. Pan profesor věděl, že tento obor 
studovat nepůjdu. Z chemie také do dneška vím dost málo, na rozdíl 
od mého kamaráda a spolužáka z jedné lavice, který se stal uznáva-
ným vědcem, univerzitním profesorem, doktorem věd a vedoucím 
katedry organické chemie. Dodnes, ve  věku 76 let, přednáší studen-
tům na své katedře. Přes uvedené „kruté zacházení“ nemám kupodivu 
dodnes pocit, že jsem byl týrané a ponižované dítě, nebo že bych 

Komenský by nadšený nebyl   

Foto: M. Čermák 2x 
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Komenský by nadšený nebyl 

Pozvánka na pouť 

Komenský by nadšený nebyl 

Komenského mravoučné desatero.  
Stíhej ctnosti, vyhýbej se nepravostem! 

I. Nevypravuj všeho, co víš; nevěř 
všemu, čeho se doslýcháš; nežádej 
všeho, co vidíš; nečiň všeho, co můžeš, 
než toliko, co jsi povinen: a budeš 
opatrný. 
II. Buď skromný, ne nestydatý, mlčen-
livý, nikoliv mluvný! Když kdo mluví, 
mlč; když tobě co praví, poslouchej; 
když tobě co poroučí, buď mu po vůli! 
III. Ke všem buď vlídný, k nikomu 
úlisný, vystříhej se pochlebovati! 
IV. Buď dále nadto spravedliv! Nežá-
dej ničeho cizího, nic sobě neosobuj! 
V. Máš býti také udatný, ku prácem čilý, zanechej prázdně lenochům! 
VI. Štěstěna bývá nestálá, přináší rozdílné případy, často smutné. 
A ty snáší trpělivý člověk, choulostivý vzdychá, pláče a kvílí. 
VII.. Buď i dobrotivý a milosrdný! Kdo tebe oč žádá, dej mu, máš-li; 
bídnému pomáhej, můžeš-li! 
VIII. Urazil-li tě kdo, promiň mu vinu! Ublížil-lis ty komu, ukoj 
a ukroť jej! Krásno jest tlumiti zlosť, odpouštěti vinníku a promíjeti 
odprošujícímu. 
IX. Nezáviděj nikomu, přej všem, vděk se čiň, komukoli můžeš, 
a zalíbíš se všem dobrým lidem. 
X. Mluv vždy pravdu, nechtěl lháti! 

utrpěl nějakou psychickou újmu. Naopak není nic hezčího než vzpo-
mínky na mé dětství a mládí.  
     Se zájmem jsem si nedávno přečetl na internetu článek jedné paní 
učitelky, která vzpomíná na svoje školní léta. Mimo jiné zde píše. 
Cituji: „Ve škole nás chudinky nikdo neuznal za nemocné dyslektiky, 
dysgrafiky, dysněco, za postižené mozkovými dysfunkcemi, nebo 
hyperaktivní. My jsme prostě byli blbí, nebo neukáznění. Dostali 
jsme po čumáku, mnozí hned po projevu blbosti a nekázně ve škole, 
mnozí až doma, kdy si  matky, popřípadě otcové, přečetli poznámky 
nebo vysvědčení. A bylo vymalováno.“ 
     Dnes se nesmí učitel na svého žáka ani špatně podívat, zvýšit hlas, 
nebo dokonce plácnout. Byla by to újma na jejich psychice a sebevě-
domí. Okamžitě je vystaven trestným sankcím rodičů, někdy i ředite-
le, je vláčen ve sdělovacích prostředcích, někdy i vyhozen ze zaměst-
nání. Za mého mládí měli učitelé vždy značnou autoritu u žáků 
a jejich rodičů. Všechno, co řekl a udělal učitel, bylo pravdivé, správ-
né a spravedlivé. Na šikanu na učitele žádný žák ani student nepo-
myslel, natož aby ji provedl. A jaké je srovnání s dneškem? 
V loňském školním roce byla verbální agrese vůči učitelům zachyce-
na na 33 procentech škol a fyzické útoky vůči kantorům řešily skoro 
4 procenta škol. 
     Kdysi patřilo naše školství k nejlepším na světě. A co se stalo po 
roce 1989. Úroveň vzdělanosti stále klesá. My, národ Komenského, 
jsme  začali hledat jakési cizí vzory, abychom byli světoví. Zlikvido-
vali jsme odborné školství, které nám záviděl celý svět. Zřídilo  se 
mnoho soukromých středních škol, o přijatelné úrovni některých 
z nich se dá pochybovat. Na některých středních školách neudělá 
maturitu polovina studentů. Vzniklo velké množství nových vyso-
kých škol. Počet univerzitních vysokých škol v Česku je 28 a soukro-
mých vysokých škol 41. Mnozí vysokoškoláci dnes neznají ani zá-
kladní fakta z novodobých dějin své země, natož z dějin světových. 
Učitelé nemají žádnou autoritu ani pravomoci. Na něco, čemu se 
říkalo morálka, se nedbá. Stále se chlubíme, že máme učitele národů, 
Komenského. Myslím si však, že kdyby se Komenský probudil, byl 
by zděšený z toho, jak to školství u nás (ne)funguje!! Někteří žáci si 
dělají, co chtějí. Zvyšují se případy agrese, násilí, šikany, ubližování 
na zdraví, poškozování majetku a vandalismu. Už 12tiletí žáci mají 
zkušenosti s drogami. Nejsem zastáncem tělesných trestů, jsem však 
přesvědčen,  že výchova, která razí myšlenku, že se dětem nemá nic 
zakazovat a nemají se omezovat, je zcestná. Zvláště v mládí si musí 
člověk zvyknout na to, že je třeba dodržovat nějaká pravidla, nějaký 
řád.  
     Hovoří se o tom, že ministerstvo školství připravuje metodický 
pokyn k tomu, aby školy vedly žáky k úctě k multikulturalismu, ho-
mosexualitě apod., a to pod hlavičkou výchovy k demokracii. Mys-
lím, že do školy patří výchova k demokracii, diskusi, toleranci, re-
spektu k různosti názorů. Také ale k tradičním hodnotám. Nic proti 
tomu, aby byly děti o těchto ideologiích poučeny. Mám však obavu, 
aby se školy nestaly místem vymývání mozků. K oblbování mladé 
generace naprosto stačí mainstreamová média podporující současný 
establishment. Komunistické školství sice také přechylovalo dějiny 
k obrazu svému, ale kam se hrabe na dnešní mystifikátory. Pamětníci 
vymírají a mladí historici přepisují dějiny podle zadání dnešních 
vládců. 
     Mohu jen potvrdit to, že být učitelem je tvrdý chlebíček. Učitelé 
by měli být tím nejcennějším, co společnost má. Dnes to tak nevypa-
dá, protože si takových lidí nevážíme, je nám jedno, za jakých pod-
mínek dělají svou práci a ani se o jejich práci moc nezajímáme.  
     Říká se, že malý národ může být velký jen svou kulturou a vzděla-
ností. Naši vzdělanost a kulturnost neobohatí „blábolení“ některých 
celebrit, ani laciné a vulgární televizní filmy, pořady a seriály, nebo 
televizní zprávy a články v bulváru, ze kterých se dozvídáme kdo  
s kým spí, kdo má nejlepší sex a jak často, proč se jedna celebrita 
rozešla s druhou apod. Jaké  vzory pak mohou mít děti a mládež 
v současné době? 
     Problémy v našem školství jsou výsledkem dlouhodobého přehlí-
žení problémů škol, učitelů a jejich nedostatečné podpory. Chápu, že 
celá řada čtenářů se mnou nebude souhlasit, a to i z toho důvodu, že 
názory mojí generace jsou přijímány jako zastaralé. Mně by postači-
lo, kdyby se aspoň někteří obecní funkcionáři, učitelé a rodiče zamys-
leli nad problémy školství, vzdělanosti a rodičovské výchovy. Dokud 
stát, učitel, rodič a děti budou oddělené složky problému, nikdy nelze 

dojít k optimálnímu řešení. 
     Na závěr mi tedy nic jiného nezbývá, než se omluvit světově uzná-
vanému učiteli národů: „Vážený pane Komenský, moc se Vám 
omlouvám za současný neutěšený stav našeho školství a z toho vy-
plývající nízkou úroveň vzdělanosti českých žáků a studentů.“ 

PhDr. Ladislav Kejík 
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Kraj Smetany a Martinů 

Nabídka brigády 

Kraj Smetany a Martinů 

Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů – březen 2017 
Borová 
11. 3. 2017 od 20.00 hod. v místní sokolovně se koná „Maškarní 
merenda“. K tanci a poslechu hraje hudební skupina Řemen. 
 
Bystré 
2. 3. 2017 – PohádkoTour – Městská knihovna v Bystrém zve 
všechny zvídavé děti, předškolního a mladšího školního věku, k další 
výpravě za pohádkou, která jako obvykle začne o půl čtvrté.  
9. 3. 2017 – Anděl z Dachau – přednáška PhDr. Jana Stříbrného 
o P. Engelmaru Unzeitigovi. Přednáška se koná od 17 hod. v Komu-
nitním sále MFD (č.p. 68). Vstupné 20 Kč.  
30. 3. 2017 – Tajemnými stezkami – vlastivědná beseda s autorem 
knihy Tajemné stezky: od Pardubic po Českomoravské pomezí, Ja-
nem Řeháčkem, který tuto knihu představí a o tom nejzajímavějším 
z ní nám blíže povypráví. Beseda se koná od 17 hod. v Komunitním 
sále MFD (č.p. 68). Vstupné 20 Kč. 
 
Dolní Újezd 
18. 3. 2017 – Josefovská estráda 
Od 19 hod. v sokolovně pořádá Sokol Dolní Újezd 
V programu vystoupí divadelní soubor Jožina Janouška, po estrádě 
pokračuje taneční zábava, hraje MIX. Vstupné 100 Kč, po estrádě 
50 Kč. 
 
Litomyšl 
5. 3. 2017 od 15.00 hod. – Zpíváme a tančíme s Míšou – minidisko-
téka v Cirkuse 
Míša Růžičková v pořadu pro děti. Smetanův dům, Litomyšl 
Vstupné: 120 Kč, děti do 2 let zdarma (předprodej v IC Litomyšl, tel. 
461 612 161)   
15. 3. 2017, 19.30 hod. – Zuzana Stirská slaví 155. výročí založení 
Vlastimilu 
Smetanův dům, Litomyšl     
Hostem koncertu bude prapravnučka osmého dirigenta Vlastimilu - 
notář Emanuel Stirský vedl pěvecký sbor Vlastimil v letech 1887-
1888. Zpěvačka a zakladatelka skupiny Fine gospel time, Zuzana 
Stirská, bude vystupovat se svými dětmi, s Vlastimilem i s dalším 
hostem – Big Bandem Chrudim. Vstupné: 150 Kč (předprodej v IC 
Litomyšl a na www.smetanuvdum.cz) 
24. 3. 2017 od 19.00 hod. – 5. benefiční dobový ples 
Smetanův dům, Litomyšl 
Veterán klub Litomyšl a Sbor paní a dívek pořádají již pátý benefiční 
dobový ples. 
K tanci hraje Bigband ze ZUŠ Litomyšl a kapela Reflex. Předtančení, 
retro módní přehlídka, tombola a další doprovodný program. Vstup-
né: 140–200 Kč (rezervace na www.veteranklublitomysl.cz) 
24. 3. 2017, 21.00 hod., Music Club Kotelna, Litomyšl – Vypsaná 
fixa 
Koncert v rámci turné k novému CD. 
Vstupné: 190 Kč (předprodej v IC Litomyšl a www.ticketstream.cz)  
 
Lubná 
25. 3. 2017 v 18.00 hod. v kině – divadelní představení DARMO-
ŠLAPKY – v podání ochotníků z Němčic. 
 
Polička 
3. 3. 2017 – od 19.00 hod. – Roman Horký a Kamelot – koncert 
Kamelot slaví 35 let! 
Velký sál Tylova domu v Poličce 
4. 3. 2017 – Smolíkovi a jejich podivuhodné dobrodružství  
od 19.00 hod. ve velkém sále Tylova domu 
Eva Holubová, Bob Klepl a další  
Do  16. 4. 2017 – Od doby kamenné do doby slovanských hradišť  
Interaktivní výstava o pravěku v Centru Bohuslava Martinů v Polič-
ce. 
 
Sebranice 
3. 3. 2017 – Rozumět internetovým dětem – přednáška, od 
19.30 hod. v přísálí kulturního domu. 
3. 3. 2017 – Kurz ruční zpracování lnu – od 15 do 19 hod., Světni-
ce č.p. 8. Ukázka pěstování lnu, praktická výuka lámání, česání 

a spřádání lnu na přeslenu. Kurz povedou Jiří a Lenka Kmoškovi. 
Pořádá SAN,info na telefonu 604 590 474. 
4. 3. 2017 – Kundalini jóga – od 9.30 do 12.30 hod. na sále kulturní-
ho domu. Cvičení bude zaměřeno na detoxikaci organismu. Cena: 
300 Kč. 
10.–11. 3. 2017 – Kurz řezbářství pro začátečníky a mírně pokro-
čilé, pátek 14–19 hodin, sobota 9–15 hodin, Světnice čp. 8. Kurz 
povede František Malý ml. Pořádá SAN, info na telefonu 
604 590 474. 
12. 3. 2017 – 3x muž a žena – výběr z masopustních her 
a šprýmů, od 17.00 hod. na sále kulturního domu, uvádí divadelní 
klub Makov. Vstupné dobrovolné. 
16. 3. 2017 – Kurz pletení z pediku pro pokročilejší – od 15 do 
19 hod. Světnice čp. 8. Vyrobíte si ošatku s uzavírkou a ozdobným 
copánkem. Kurz povede Lydie Nagyová. Pořádá SAN, info na telefo-
nu 604 590 474.  
17. 3. 2017 – Kurz pletení ošatek ze slámy, 15–19 hodin, Světnice 
čp. 8. Vyrobíte si ošatku z žitné slámy spirálovou technikou. Kurz 
povede Lenka Kmošková. Pořádá SAN, info na telefonu 604 590 474 
24. 3. 2017 – Kurz plstění suchou cestou, 15–19 hodin, Světnice 
čp. 8. Jehlami si vytvoříte hračku nebo šperk. Kurz povede Pavlína 
Kmošková. Pořádá SAN, info na telefonu 604 590 474. 
26. 3. 2017 – Pouť po kaplích ve Vysokém lese, od 13.30 hodin. 
Začátek poutě je od Killerovy kaple nedaleko osady Vysoký Les 
mezi Litomyšlí a Poličkou, Pořádá SAN, info na telefonu 
604 590 474.  

VHOS, a.s., Nádražní 1430/6,  
571 01 Moravská Třebová 

přijme 
pro Středisko vodovodů v Poličce  

 
*  ODPOČTÁŘE VODOMĚRŮ * 

pro obec SEBRANICE 
 

na dohodu o práci konané  
mimo hlavní pracovní poměr 

(pracovní činnost vhodná pro studenty i pro důchodce) 
 

Požadujeme: 
dobrý zdravotní stav (práce v terénu) 
pracovní nasazení, samostatnost 

 
NÁSTUP MOŽNÝ IHNED 

 
Bližší informace získáte: 
Středisko vodovodů Polička:  

vedoucí Otakar Pospíšil, mobil: 602356476 
nebo VHOS, a.s., Nádražní 1430/6, Moravská Třebová 

Útvar ŘLZ: 
Dagmar Krhlová tel. 461 357 142, 725 020 852, e-

mail: d.krhlova@vhos.cz 
 

Agro družstvo Sebranice nabízí 

AGRO DRUŽSTVO SEBRANICE-BRAMBORÁRNA 
TRADIČNĚ NABÍZÍ 

      PRODEJ KVALITNÍ SADBY BRAMBOR 
dále konzumní a krmné brambory. 

   Info o nabízených odrůdách a možnostech odběru 
   na tel. 739 041 123, e-mail:agro@agrosebranice.cz 
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Mladší žáci ve spojení s Dolním Újezdem Turnaj ve stolním tenise 

Mladší žáci: 29. 1., hala Slatiňany  
     V neděli 29. ledna jsme se zúčastnili halového turnaje mladších 
žáků, to je ročník narození 2004 a mladší.  
     Původně jsme měli v plánu udělat výběr asi devíti kluků z naší 
šestnáctičlenné soupisky spojeného týmu Dolní Újezd/Sebranice, ale 
hlavně díky chřipkové epidemii jsme měli deset omluvenek. Takže 
jsme mužstvo doplnili o posily z přípravky, a to o Martina Ropka 
a Martina Svobodu (ročník 2008). Oba byli platnými hráči a prosadili 
se i střelecky.  
     Deset týmů bylo rozděleno do dvou skupin a po té byly sehrány 
zápasy o umístění. Skupinu jsme odehráli slušně, dvě vítězství, dvě 
prohry a to nám stačilo na postup do semifinále. Tam jsme narazili na 
pozdějšího vítěze z Přibyslavi. Soupeř nás přestřílel a zaslouženě 
vyhrál. V zápase o třetí místo kluci opravdu zamakali a náš nejmladší 
Martin Svoboda rozhodl o tom, že jsme získali pohár a medaile za 
krásné třetí místo. Všichni naši si zaslouží pochvalu, hlavně za zápa-
sy proti Starému Hradišti a Lázním Bohdaneč, kdy podali nejlepší 
výkony.  
     Opravdu nečekaný a krásný úspěch, který byl ještě vylepšen tím, 
že Ondra Svoboda byl vyhlášen nejlepším brankářem turnaje.  

 
Zápasy:  
DU - Proseč 4:2 
Ropek 2, D. Svoboda, Novotný  
DU - Lípa u HB 2:3 
Novotný. 2 
DU - Staré Hradiště 1:0 
Romer 
DU - Třemošnice 1:4 
M. Svoboda 
semifinále: DU - Přibyslav 4:7 
D. Svoboda 2, Novotný 2 
o 3. místo: DU.- Lázně Bohdaneč 1:0 
M. Svoboda 
 
Konečné pořadí: 
1. Přibyslav 
2. Lípa u HB 
3. Dolní Újezd/Sebranice 

Jiří Večeře, D. Újezd 

     V sobotu 18. 2. 2017 se uskutečnil v sebranické orlovně další 
ročník tradičního turnaje ve stolním tenise. Účast byla opět hojná. 
Celkově se turnaje zúčastnilo 30 hráčů. Přijeli každoroční účastníci 
z Jedlové, Sádku, Pomezí a dalších míst. Našli si k nám ale cestu 
i nové tváře z Lubné nebo Litomyšle. Ze Sebranic letos bylo 5 účast-
níků. Je škoda, že se toto číslo nerozšířilo o někoho dalšího ze Sebra-
nic.  
     Turnaj se hrál skupinovým systémem na dva vítězné sety. Tento 
systém zajišťoval, že si každý zahrál asi 10 zápasů. Mnoho zápasů 
bylo velmi vyrovnaných a napínavých a mnohokrát zvítězil jen ten, 
kdo měl více štěstí. Někomu se dařilo více, někomu méně, ale tak to 
ostatně ve sportu chodí.  
     O doplnění energie hráčů se skvěle staral gulášmistr Pavel Kučera 
a spolu s ním také Ladislav Karal. Podával se guláš, točené pivo 
a další pochutiny. Oba zaslouží naše poděkování.  
     Po velkém úsilí všech hráčů o co nejlepší umístění, nakonec turnaj 
zdárně směřoval do svého konce. Vítězem se stal Miloslav Hnát 
z Pomezí. Druhý skončil Ladislav Češka ze Sádku a na třetím místě 
se umístil Jiří Večeře ze Sebranic. Všichni účastníci si domů odnesli 
nějakou hodnotou cenu za předvedené výkony a snahu o co nejlepší 
výsledek. Touto cestou bych chtěl poděkovat všem sponzorům za 
hodnotné ceny. 
     Turnaj měl letos opět vysokou úroveň, přesto jde stále o to si za-
hrát a strávit příjemný den. Výsledky jsou „až na druhém místě“. 
Celý turnaj se nesl v duchu přátelské atmosféry. Doufám, že si všich-
ni hráči dobře zahráli a příjemně strávili sobotní den.  
 
Umístění na předních místech: 
1. Miloslav Hnát (Pomezí) 
2. Ladislav Češka (Sádek) 
3. Jiří Večeře (Sebranice) 
4. Josef Hanyk (Bystré) 
5. Marek Tutko (Polička) 
6. Miroslav Nespěšný (Pomezí) 

Za organizátory Antonín Kopecký 

Sestava: 
Horní řada zleva: 
Karel Svoboda, Adam 
Jůza, David Svoboda, 
Martin Svoboda, Jiří 
Večeře. 
Dolní řada zleva: Filip 
Romer, Lukáš Novotný, 
Ondřej  Neumann, 
Martin Ropek a ležící 
brankář Ondřej Svobo-
da. 
Foto: Jiří Večeře, 
D. Újezd 2x 

Foto: A. Kopecký 

Foto: M. Čermák 
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Pro zpestření jarních prázdnin 
a při příležitosti rozloučení se 

s ledem je pro Sebranice  
zajištěn zimní stadion 

v Poličce 
ve čtvrtek 9. 3. 2017  
od 17.30 do 19 hod.  

Zájemci – hokejky a puky 
s sebou!  

 
Doprava vlastní,  

vstup všem  
zdarma. 

Pozvánka na turnaj ve hře Člověče, nezlob se! 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle., periodický tisk územního samosprávného celku. 
Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, Sebranice u Litomyšle, IČ 00277339, tel. 461 745 133, 
obec@sebranice.cz, www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Iva Jílková, Jana Svobodová. Grafická úprava: 
Iva Jílková. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno 
Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 400 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou.  
Uzávěrka příštího čísla 20. 3. 2017, , , , vydání 3. 4. 2017.... Tisk AP tiskárna Osík.    

Inzerce 

V sobotu 1. 4. 2017 od 14.00 hodin  
se v přísálí kulturního domu v Sebranicích uskuteční  

TURNAJ ve hře ČLOVĚČE, NEZLOB SE!TURNAJ ve hře ČLOVĚČE, NEZLOB SE!  
První cena - dort! 

Z důvodu sjednocení turnaje, nabízíme seznámení se s pravidly: 

1) před započetím hry mají všichni hráči nasazeno 

2) začíná vždy nejmladší hráč u stolu a poté, ve směru hodinových ručiček, pokračují další spoluhráči 

3) hraje se pouze se 2 figurkami, které musí hráč umístit do svého domečku 

4) hraje se „na vyhazování“ a v případě, že hodí šestku + k tomu další čísla na kostce, vyhazuje spoluhráče 

až na konečný součet 

5) nevyhazuje se pouze tehdy, když mají na začátku hry všichni hráči nasazeno a předchozí hráč hodí tako-

vý počet, že by následujícího hráče hned vyhodil, aniž by tento hráč vůbec rozjel hru 

6) lze zakončit hru „šestkou“, pokud to vyjde na políčka do domečku a pokud se zároveň hráč neunáhlí 

a nehodí k tomu další číslo na kostce 

7) hráči se k jednotlivým hracím stolům před každým kolem osobně losují 
 

Občerstvení za drobný peníz připraveno stejně tak jako odměny všem hráčům! 

Opět je pro Sebranice zajištěn 
krytý bazén v Litomyšli,  

a to v sobotu 25. března 2017 
od 10.30 do 12.00 hod.  

(ve vodě 10.45–11.45 hod.). 
Srdečně jsou zváni všichni, 
kteří sportovní vyžití vítají.  

Doprava vlastní,  
vstup všem zdarma. 

Pozvánka na bruslení  

Pozvánka do bazénu  

Informace místní knihovny 

     V místní knihovně v Sebranicích mají návštěvníci nově možnost barevného kopírová-
ní/ tisknutí a skenování.  
Cena: 2 Kč/ strana/ A 4 černobíle; 5 Kč/ strana/ A 4 barevně; Skenování je zdarma.  


